
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 156-R, DE 26 DE DEZEMBRO DE 
2023.

Aprova a Norma de Procedimento SESA Nº 020 - 
PROCESSO DE EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO 
DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DA REDE PRÓPRIA, HEMOES E 
HESVV.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no 
uso das atribuições a que lhe confere o artigo 46, 
alínea “o”, da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 
1975, e tendo em vista o que consta do processo 
2023-SSD2D, e,

CONSIDERANDO

a Portaria SECONT Nº 006-S, de 17/01/2023, que 
publicou o Relatório Resumido de Atividades e 
Rotinas do Sistema de Saúde Pública;

RESOLVE

Art.1º IMPLANTAR a Norma Procedimento SESA Nº 
020 - PROCESSO DE EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO 
DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DA REDE PRÓPRIA, HEMOES E 
HESVV.

Art.2º A Norma de Procedimento estará 
disponibilizada na íntegra no endereço na página 
eletrônica da Secretaria Estadual de Saúde (www.
saude.es.gov.br) e na página eletrônica da Secretaria 
de Estado de Controle e Transparência (www.secont.
es.gov.br).

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 26 de dezembro de 2023.

MIGUEL PAULO DUATE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1233839

PORTARIA Nº 157-R, DE 26 DE DEZEMBRO DE 
2023.

Aprova a Norma de Procedimento SESA Nº 021 - 
PROCESSO DE ATENDIMENTO AS DEMANDAS 
PARLAMENTARES DE TERMO DE FORMENTO E 
CONVÊNIO.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no 
uso das atribuições a que lhe confere o artigo 46, 
alínea “o”, da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 
1975, e tendo em vista o que consta do processo 
2023-SSD2D, e,

CONSIDERANDO

a Portaria SECONT Nº 006-S de 17/01/2023, que 
publicou o Relatório Resumido de Atividades e 
Rotinas do Sistema de Saúde Pública;

RESOLVE

Art.1º IMPLANTAR a Norma Procedimento SESA Nº 
021 - PROCESSO DE ATENDIMENTO AS DEMANDAS 
PARLAMENTARES DE TERMO DE FORMENTO E 
CONVÊNIO.

Art.2º A Norma de Procedimento estará 
disponibilizada na íntegra no endereço na página 
eletrônica da Secretaria Estadual de Saúde (www.
saude.es.gov.br) e na página eletrônica da Secretaria 
de Estado de Controle e Transparência (www.secont.
es.gov.br).

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 26 de dezembro de 2023.

MIGUEL PAULO DUATE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1233843

ORDEM DE SERVIÇO Nº059, DE 26 DE DEZEMBRO 
DE 2023

Rescisão de Contrato de Bolsa de Complementação 
Educacional.

A CHEFE DO NÚCLEO ESPECIAL DE 
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE CONTRATOS 
TEMPORÁRIOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

RESCINDIR, os CONTRATOS de Bolsa de 
Complementação Educacional dos estagiários, 
da Secretaria de Estado da Saúde - SESA, abaixo 
relacionados:

NOME Nº FUNCIONAL A PARTIR
PEDRO 

HENRIQUE PAIVA 
FARIA FALEIRO

4741536 15/12/2023

AYSLAN 
RAPHAEL SILVA 

FERREIRA

4759672 23/12/2023

SAMUEL RIBAS 
DA VITÓRIA

4759656 23/12/2023

NUBIA DE 
SOUZA ROSA

4743040 23/12/2023

ELAYNE MARINHO 
DE MAGALHÃES

4735854 23/12/2023

ANGEL LARISSA 
LELIS DE 
ARAUJO

4717732 23/12/2023

YAGO ANANIAS 
SANT’ANA 

RODRIGUES

4695291 23/12/2023

FELIPE FERNANDES 
GONCALVES FARIAS

4689526 29/12/2023

MARLEN VIANA 
SOUZA

4673158 30/12/2023

Vitória, 26 de dezembro de 2023.

ARLENE VIEIRA DE SOUZA
Chefe do Núcleo Especial de Recrutamento e Seleção 
de Contratos Temporários

Protocolo 1233140

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 às 23:09:33 Código de Autenticação: 58faec20

20
23

-5
F

P
K

V
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

7/
12

/2
02

3 
10

:3
3 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/12/2023 10:33:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUIZA DOS SANTOS VIDAL MORAES (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 - 
GRH - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-5FPKVH

20
23

-5
F

P
K

V
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

7/
12

/2
02

3 
10

:3
3 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-12-27T10:33:16-0300




